
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación suscripción Autodesck AEC Collection y Autodesk Buidl Ilimitada

20 suscripciones Autodesk AEC Collection y 1 suscripción Autodesk Build IlimitadaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.239,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.950 EUR.

Clasificación CPV
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la condición 7 del Cuadro de Características del Contrato. UN (1) AÑO. La fecha de
inicio de la suscripción debe ser 20/07/2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SEMICONDUCTORES Y SISTEMAS, S.A
NIF A08747388
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Pere IV, 78-84 2-2
(08005) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 933004503
Correo Electrónico licitaciones@seys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.193 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-036
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación La mejor relación coste eficacia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6KBjQXhUVM%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000013744696 |  2024-000758190 | Wed, 10 Jul 2024 11:19:44:799 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68297130763937028648688174107057316109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6KBjQXhUVM%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

